
UCHWAŁA NR XLI/459/17
RADY GMINY OŚWIĘCIM

z dnia 20 grudnia 2017 roku

w sprawie:opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Oświęcim.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203  ) Rada Gminy Oświęcim uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Oświęcim zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. W przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Oświęcim, wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 
mowa w § 1, wynosi 1 złoty za godzinę.

2. Opłata pobierana jest za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, po 
przekroczeniu limitu godzin określonego w § 1.

3. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ucznia, objętego wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, ustala się jako 
iloczyn stawki godzinowej określonej w ust.1, liczby godzin pobytu w przedszkolu ponad czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki określony w § 1 oraz miesięcznej liczby dni pobytu w przedszkolu.

§ 3. Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne 
publiczne przedszkola oraz inne formy wychowania przedszkolnego pobierają opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w wysokości nie wyższej niż wysokość opłat ustalonych przez radę gminy za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu przekraczającą czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki ustalony w § 1. 

§ 4. Wysokość opłat, wskazana w § 2 podlega waloryzacji wskaźnikiem, o którym mowa w art. 52 ust. 4 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, w wysokości i w terminie 
wynikającym z tego przepisu.

§ 5. Opłata określona w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 6. Zakres świadczeń udzielanych przez przedszkole oraz sposób pobierania opłaty określa regulamin 
danego przedszkola.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9151

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=17-12-2016&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2016&qpnr=1943&qppozycja=1943


§ 7. Traci moc Uchwała Rady Gminy Oświęcim Nr XXVII/291/16 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 
opłat za świadczenie usług opiekuńczych i dydaktyczno-wychowawczych w prowadzonych przez Gminę 
Oświęcim przedszkolach.

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oświęcim.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Śreniawski

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9151


		2017-12-29T14:43:42+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




